
RK-34-2023-64

počet stran: 2
počet příloh: 4

Žádost o souhlas se zadáním veřejných zakázek s odloženou účinností pro Krajskou správu
a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci a odbor dopravy a silničního
hospodářství, které mají být financované z rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024, přílohy
D1B a D2

pro: jednání rady kraje č. 34/2023 dne 14. 11. 2023
zpracoval: J. Lojda, S. Juránek
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o. (dále též "KSÚSV"),
odbor dopravy a silničního hospodářství (dále též "ODSH")
Předmět: žádost o souhlas se zadáním veřejných zakázek na stavební práce,  které jsou v rámci
projednávaného rozpočtu navrženy na financování z rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024,
kapitoly Doprava, přílohy D1B a D2, před schválením rozpočtu kraje.
Realizace: souhlas rady kraje se zahájením zadání vybraných veřejných zakázek
Kvantifikace: Celkem 9 VZ z kapitoly Doprava, D1B a D2 rozpočtu kraje na rok 2024
Důvod: Délka doby zadávacího řízení, celková doba realizace výstavby, zahájení přípravných
prací některých VZ v 02/2024 (např. kácení dřevin v období vegetačního klidu), možnost čerpání
finančních prostředků ze SFDI (v případě KSÚSV) pro rok 2024.

Popis problému:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace (dále také KSÚSV) požádala
dne 6. 11. 2023 přes portál PO o souhlas Rady kraje se zahájením veřejných zakázek vybraných
stavebních akcí k realizaci v roce 2024 před schválením rozpočtu kraje na rok 2024.
Jedná o zahájení zadávacího řízení deseti vybraných projektově připravených zakázek, které
budou zadávány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v
platném znění. Žádost KSÚSV je uvedena v materiálu RK-34-2023-64, př. 1.
Odbor dopravy a silničního hospodářství má rovněž připravenu akci k urychlenému zahájení
zadávacího řízení.
V současné době není zastupitelstvem kraje schválen rozpočet Kraje Vysočina na rok 2024, do
kterého jsou zmíněné stavební akce v kapitole Doprava v příloze D1 Silnice II. a III. třídy a mosty,
část B) Investice do silnic II. a III. tříd a do mostů (dále též příloha "D1B") a v příloze D2 Investice
v dopravě, navrhovány.
Seznam navrhovaných veřejných zakázek (KSÚSV) je uveden v materiálu RK-34-2023-64, př. 2,
seznam navrhovaných veřejných zakázek (ODSH) je uveden v materiálu RK-34-2023-64, př. 3,
popis v materiálu RK-34-2023-64, př. 4.
Důvodem žádosti je zejména délka doby zadávacího řízení, celková doby realizace výstavby
a možnost čerpat finanční prostředky ze SFDI pro rok 2024. 
Zároveň lze předpokládat obdržení výhodnějších nabídek a možnost zahájení akcí v nejdřívějším
možném termínu v roce 2024, čímž budou při předpokládaném množství stavebních zakázek v
roce 2024 eliminovány kolize objízdných tras a nedojde k riziku ohrožení realizace zakázek
vypisovaných na začátku roku 2024, ať už z krajských prostředků nebo avizovaných prostředků
SFDI.
Součástí připravovaných veřejných zakázek budou smlouvy o dílo s odloženou účinností vázané
na odeslání výzvy k převzetí staveniště objednatelem až po schválení rozpočtu Kraje Vysočina
pro rok 2024.
Z výše uvedených důvodů žádáme o souhlas se zadáním předmětných veřejných zakázek.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr04.pdf


Návrh řešení, zdůvodnění:

Rada kraje dá souhlas k zahájení zadávacího řízení předmětných VZ dle příloh RK-34-2023-64,
př. 2 a RK-34-2023-64, př. 3, před schválením rozpočtu kraje.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Jmenovité akce uvedené v materiálu jsou zahrnuty v návrhu rozpočtu kraje na rok 2024, v
kapitole Doprava v přílohách D1B a D2.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí

se zadáním veřejných zakázek s odloženou účinností:

„II/3503 Šlapanov - propustek ev. č. 3503-1P“, „II/348 Herálec - most ev. č. 348-003“
„III/11262 Třeštice - most ev. č. 11262-2“, „III/02321 Mysliboř - most ev. č. 02321-1“,
„III/12824 Mnich - most ev. č. 12824-1“, „II/151 Radkovice u Budče – most ev. č. 151-013“,
„II/390 Kamenná - most ev. č. 390-008“, „III/36210 Bolešín - most ev. č. 36210-3“
dle materiálu RK-34-2023-64, př. 2;

se zadáním veřejné zakázky s odloženou účinností: "II/346 Chotěboř – ul. Fominova" dle
materiálu RK-34-2023-64, př. 3;

ukládá

řediteli Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace odeslat písemnou
výzvu k převzetí staveniště na akce dle materiálu RK-34-2023-64, př. 2 až po schválení
rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024;
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství odeslat písemnou výzvu k převzetí
staveniště na akce dle materiálu RK-34-2023-64, př. 3 až po schválení rozpočtu Kraje
Vysočina na rok 2024.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,
příspěvková organizace

termín: 31. 3. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-64pr03.pdf

